
Página núm. 50 BOJA núm. 49 Sevilla, 10 de marzo 2011

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 24 de enero de 2011, por la que se dis-
pone la publicación de los Presupuestos de Explotación 
y de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y 
Financiación del Consorcio de Transporte Metropolitano 
del Área de Jaén.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 ORDEN de 24 de enero de 2011, por la que se dis-
pone la publicación de los Presupuestos de Explotación 
y de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y 
Financiación de Cartuja 93, S.A.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 ORDEN de 3 de febrero de 2011, por la que se dis-
pone la publicación de los presupuestos de explotación 
y de capital y del programa de actuación, inversión y 
financiación de la agencia de innovación y desarrollo 
de andalucía.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2011, de la Di-
rección General de Relaciones Financieras con las Cor-
poraciones Locales, por la que se autorizan tarifas de 
taxis de Tomares (Sevilla). (PP. 384/2011).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por la 
Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pública 
de Sevilla, en virtud del artículo 9 del Decreto 365/2009, de 
3 de noviembre, por el que se regulan los procedimientos ad-
ministrativos en materia de precios autorizados de ámbito lo-
cal en Andalucía, y en relación con el artículo 13 del Decreto 
133/2010, de 13 de abril, por el que se regula la estructura or-
gánica de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas urbanas de taxis que a continuación 
se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA incluido

Tarifa 1
Bajada de bandera 1,13 euros
Por cada Km recorrido  1,02 euros
Hora de parada o espera 17,23 euros
Carrera mínima  4,16 euros

Tarifa 2
Bajada de bandera 1,38 euros
Por cada Km recorrido  1,27 euros
Hora de parada o espera 21,47 euros
Carrera mínima  4,68 euros

La tarifa 2 se aplicará en los supuestos siguientes:
A) Servicios realizados en sábados, domingos y festivos 

de 0 a 24 horas.
B) Servicios realizados en días laborables en horas noc-

turnas de 21 a 7 horas.
C) Servicios realizados durante los días de Semana 

Santa.
D) Servicios realizados los días 24 y 31 de diciembre, de 

0 a 24 horas.

Suplementos
Por cada maleta, bulto o conjunto
de bultos de más de 60 cm 0,45 euros

Esta Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la ti-
tular de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 114 y 115, en relación con el 48, 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de febrero de 2011.- La Directora General, Eva 
María Vidal Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Huelva, por la que se hace públi-
ca las relaciones mensuales del mes de noviembre de 
2010, de beneficiarios de la Ayuda «Médica, Protésica 
y Odontológica», correspondiente al personal destinado 
en los servicios periféricos de la provincia de Huelva.

Concluido el proceso de comprobación de requisitos de 
las solicitudes de la ayuda «Médica, Protésica y Odontoló-
gica», presentadas por el personal destinado en los Servicios 
periféricos de la provincia de Huelva, procede exponer, para 
conocimiento de los mismos, la relación de beneficiarios del 
mes de noviembre de 2010, (solicitudes y reclamaciones pre-
sentadas en el mes de noviembre de 2010), con indicación de 
las cantidades concedidas.

I. Conforme a la disposición adicional cuarta de la Orden 
de 15 de septiembre de 2010, de delegación de competen-
cias de la persona titular de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Función Pública en las personas titulares de 
las Delegaciones Provinciales y según lo dispuesto en el art. 
16.1.o) del Decreto 133/2010, de 13 de abril, por el que se 
establece la Estructura Orgánica de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública, resulta inicialmente competente la 
Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública 
«gestión en materia de acción social» competencias anterior-
mente atribuidas a la persona titular de la Dirección General 
de Inspección y Evaluación en materia de acción social, con 
anterioridad a la reforma organizativa operada por art. 14.2.K) 
del Decreto 305/2008, de 20 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica de la Consejería de Justicia y Ad-
ministración Pública derogatorio del D. 121/2002, y la Orden 
de 27 de mayo de 2002, que publicaba el texto integrado de 
ambos Decretos y, en lo que afecta al caso, las expresadas 



Sevilla, 10 de marzo 2011 BOJA núm. 49 Página núm. 51

en la Orden de 18 de abril de 2001, por la que se aprueba el 
Reglamento de Ayudas de Acción Social para el personal al 
servicio de la Administración de la Junta de Andalucía.

El ejercicio delegado de las competencias, por así dispo-
nerlo tanto el art. 6 del referido Reglamento como la Dispo-
sición Adicional Segunda de la Orden que lo soporta, corres-
ponde a las personas titulares de las Delegaciones Provinciales 
de Hacienda y Administración Pública, respecto del personal 
que esté destinado en los servicios periféricos de cada provin-
cia, la Disposición Adicional Primera, de la Orden de la Con-
sejería de Justicia y Administración Pública, de 18 de abril de 
2001 (BOJA núm. 53, de 10 de mayo), en relación con el De-
creto 133/2010, de 13 de abril (BOJA núm. 71, de 14 de abril), 
que establece la estructura orgánica de esta Consejería.

Visto lo anterior,

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la publicación de las relaciones de 
beneficiarios del mes de noviembre de 2010, con indicación 
de las cantidades concedidas y en su caso de los motivos de 
exclusión de la ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», 
correspondiente al personal destinado en los servicios peri-
féricos de la provincia de Huelva. A tales efectos, los listados 
podrán ser examinados por los interesados, en la parte que 
les concierne, en las dependencias de la Sección de Acción 
Social, Servicio de Administración Pública, de la Delegación 
Provincial de Hacienda y Administración Pública de Huelva, 
C/ los Mozárabes, 8, 3.ª planta, de Huelva.

Segundo. Conceder un plazo de 15 días hábiles a contar 
desde el siguiente a la publicación de esta Resolución, para 
que los interesados presenten las reclamaciones que estimen 
oportunas contra el listado provisional de excluidos y, en su 
caso, subsanen los defectos padecidos en la solicitud y/o en la 
documentación preceptiva.

Tercero. Contra el presente acto, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe la interposición de los siguientes recursos:

En el supuesto del personal laboral, podrá interponerse re-
clamación previa a la vía laboral conforme a lo dispuesto en los 
artículos 120 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, y 69 y siguientes de la Ley de Procedimiento Laboral.

En el supuesto del personal funcionario o no laboral podrá 
interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente al de su publicación, ante el Delegado 
Provincial de Hacienda y Administración Pública en Huelva.

Tanto en un caso como en el otro puede hacer uso de 
su derecho a presentar la documentación en cualesquiera de 
los registros administrativos a que se refiere el art. 38.4 de la 
citada Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Huelva, 22 de febrero de 2011.- El Delegado, Juan F. 
Masa Parralejo. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se delega la Pre-
sidencia de la Comisión Provincial de Evalucación del 
período de prácticas de los Directores y Directoras que 
se establece en la Orden de 29 de marzo de 2005.

La Sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía relativa al procedimiento abreviado núm. 614/2006, 
desestima el recurso de Apelación interpuesto por la Adminis-
tración de la Junta de Andalucía y confirma la sentencia de 

18 de enero de 2008 dictada por el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo núm. Uno de Cádiz por la que se estima 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don An-
drés Ramírez Marín, anulando la Resolución de la Presidenta 
de la Comisión de Evaluación de los Directores y Directoras en 
Período de Prácticas, de fecha 12 de julio de 2006 por no ser 
ajustada al ordenamiento jurídico y ordena la retroacción de 
las actuaciones al momento en que debe reunirse válidamente 
la Comisión Provincial de Evaluación para el ejercicio de sus 
funciones conforme a los artículos 10 y 11 de la Orden de 11 
de marzo de 2005.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 10 de la Orden de 29 de marzo de 2005, por la que 
se regula el proceso de formación inicial de los directores y 
directoras de los centros docentes públicos dependientes 
de la Consejería de Educación, y en el artículo 13 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, 

D I S P O N G O

Delegar la Presidencia de la Comisión Provincial de Eva-
luación del período de prácticas de directores y directoras de 
los centros docentes públicos del curso 2005-2006 en la fun-
cionaria adscrita a esta Delegación Provincial, doña Inmacu-
lada Tinoco Martínez.

Cádiz, 23 de febrero de 2011.- La Delegada, Blanca
Alcántara Reviso. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2011, de la Direc-
ción General de Investigación, Tecnología y Empresa, por 
la que se hace público el Acuerdo entre la Administración 
General del Estado –Ministerio de Ciencia e Innovación–, 
la Comunidad Autónoma de Andalucía –Consejería de 
Economía, Innovación y Ciencia– y la Universidad de 
Córdoba, por el que se modifica el convenio para la 
construcción de un edificio de investigación en Biomedi-
cina firmado el 21 de diciembre de 2007.

De conformidad con lo dispuesto en artículo 8.2 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, esta Dirección General ha resuelto publicar el 
Acuerdo entre la Administración General del Estado –Minis-
terio de Ciencia e Innovación–, la Comunidad Autónoma de 
Andalucía –Consejería de Economía, Innovación y Ciencia– y 
la Universidad de Córdoba, por el que se modifica el convenio 
entre el Ministerio de Educación y Ciencia, la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa y la Universidad de Córdoba, 
para la construcción de un edificio de investigación en Biome-
dicina firmado el 21 de diciembre de 2007.

En Madrid, a 30 de noviembre de 2010

R E U N I D O S

De una parte, la Sra. doña Cristina Garmendia Mendi-
zábal, Ministra de Ciencia e Innovación, nombrada por Real 
Decreto 436/2008, de 12 de abril, actuando en virtud del ar-
tículo 13.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento de la Administración General del Estado, y la 
disposición adicional decimotercera de la Ley 30/1992, de 26 


